
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об итогах республиканской олимпиады «Основы правовых знаний» 
среди обучающихся старших классов общеобразовательных организаций 

и студентов первых курсов профессиональных образовательных 
организаций, поступивших на базе основного общего образования, 

в 2025 году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 20 октября 2025 года № 10-1170/25 «Об организации и проведении в 
2025 году ежегодной республиканской олимпиады «Основы правовых знаний» 
среди обучающихся старших классов общеобразовательных организаций и 
студентов первых курсов профессиональных образовательных организаций, 
поступивших на базе основного общего образования», и на основании протокола 
решения жюри от 27 ноября 2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги ежегодной республиканской олимпиады «Основы 
правовых знаний» среди обучающихся старших классов общеобразовательных 
организаций и студентов первых курсов профессиональных образовательных 
организаций, поступивших на базе основного общего образования (далее – 
Олимпиада), в 2025 году согласно приложению.

2. Отделу развития профессионального образования и науки 
(Кунтуганова Д.А.) организовать награждение победителей и призёров 
Олимпиады дипломами Министерства образования и науки Республики 
Дагестан.



2

3. Государственному казённому учреждению Республики Дагестан 
«Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Приложение 
к приказу Минобрнауки РД  

«Об итогах республиканской олимпиады «Основы правовых знаний» 
среди обучающихся старших классов общеобразовательных организаций 

и студентов первых курсов профессиональных образовательных 
организаций, поступивших на базе основного общего образования, 

в 2025 году» 

от  «___» ___________ 2025 г.

№ ______________________  

СПИСОК 
победителей и призёров республиканской олимпиады 

«Основы правовых знаний» 
среди обучающихся старших классов общеобразовательных организаций 

и студентов первых курсов профессиональных образовательных 
организаций, поступивших на базе основного общего образования, 

в 2025 году

№ 
п\п

Фамилия, имя, отчество 
победителя/призёра

Наименование образовательной 
организации, в которой обучается 

победитель/призёр

Место, 
занятое по 

итогам 
Олимпиады

1 Яралиев 
Артик Маратович

Колледж ФГБОУ ВО 
«Дагестанский государственный 

университет»

1

2 Ибрагимова
Фатима Максимовна

МБОУ «Гимназия № 56» 
г. Махачкалы

2

3 Эфендиева
Алина Магомедовна

ГБПОУ РД «Технический 
колледж имени Р.Н. Ашуралиева»

3




